LIBER QUARTUS.

341 Ex his quæ hæcenus dicta sunt ab eo quod ait: **A** *veritati. Ille erat lucerna ardens et lucens, vos autem cum jejunaletis, et plangeretis in quinto et septimo per hos septuaginta annos, nunquid jejunium jejunastis mihi usque ad id, onus verbi Domini in terra Adrach et Damasci requiei ejus (Zach. vii, viii), satis demonstratum est, Jesum Christum Dei Filium, solum et unicum esse et planctus et jejunii remedium, propter cujus moram, donec veniret, recte fuerit jejunandum, propter cujus præsentiam, quoniam ablatus est sponsus filiis suis nihilominus recte sit jejunandum. Recte, inquam, nam ipse est risus sanctorum, undecunque gaudium angelorum, cujus in typam natus patri Abraham filius unicus, jussus est vocari Isaac (Genes. xxi), quod interpretatur risus, dixitque mater, risum fecit mihi Dominus. Fecitque pater grande convivium in die ablacionis ejus. Jam quæ sequuntur melius patebunt, si memoria teneat animus istud risus æterni gaudiique sempiterni capitulum. Exsulta satis, filia Sion, jubila filia Hierusalem, ecce rex tuus venit tibi justus et Salvator. Ipse pauper et ascendens super asinam et super pullum filium asinæ, et disperdam quadrigam ex Ephraim, et equum de Hierusalem, dissipabitur arcus belli. Et loquetur pacem cum gentibus, et potestas ejus a mare usque ad mare, et a flumine usque ad terminos orbis terræ. De hoc Evangelista, cum dixisset: Cum appropinquasset Hierosolymis, et venisset Bethphage ad montem Oliveti (Matth. ii) et cætera, Hoc autem, inquit, totum factum est, ut impleretur quod dictum est per prophetam, dicentem: Dicite filiæ Sion, ecce rex tuus venit tibi mansuetus, sedens super asinam, et pullum filium subjugatis (ibid.). Quod ergo dicit: Exsulta satis, filia Sion, jubila, filia Hierusalem, ecce rex tuus venit tibi justus et Salvator, ipse pauper et ascendens super asinam, super pullum filium asinæ, luce clarius est, et expositione non indiget. Hoc tantum interim tenet nos, quod dicit, exsulta, et non contentus dixisse exsulta, addidit, satis, et de verbo quidem exsulta, manifesta ratio est, quia supra dixerat jejuniorum solemnitates habendas usquequo venirent populi et habitarent in civitatibus multis, et apprehenderent gentes fimbriam viri Judæi, quem videlicet virum Judæum, quoniam venientem, et quasi præsentem videt oculo prophetali pulchre positus in contemplatione præsentia ejus, **D** *est de hoc mundo, regnum meum non est hinc (Joan. xviii), atque ita sedendo satisfaciens insidiatoribus suis, calumniantibus sibi de nomine regis, et dicere volentibus quod se regem faceret contra majestatem Romani imperii. Denique satisfactum illis esse potuisset, nisi fuissent inimici et odio magno illum persequentes, quia videbant 342, illum non grandi equo, sed parvo sedentem asello, et circa eum non splendores armorum, sed odorem et suavitatem olivarum. Hæc enim satis illum excusabant, quod non**